
INFOLISTY
číslo 3/2010 
5. 3. 2010
Vydala:
Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627 
Náklad 5000 ks 
Neprodejné
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477 111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakce:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Ing. Antonín Vejtasa 
Marcela Šárová 
Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Bc. Kateřina Vágnerová 
Soňa Brabcová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ, a.s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

Krajská zdravotní. a.s.

Vážení kolegové zaměstnanci, 
vážení klienti Krajské zdravotní,

často jsem dotazován, zda se počítá nebo při
pravuje změna Krajské zdravotní akciové společ
nosti na společnost neziskového typu. Většinou 
jsou tazatelé velmi překvapeni, když po objasně
ní všech souvislostí zjistí, že by к žádné změně 
к lepšímu prakticky nedošlo.
Hlavní obavy, že cílem akciové společnosti bude 
vytvořit co největší zisk a ten následně vyvést, 
jsou zcela liché. Od počátku projektu sloučení 
nemocnic Ústecký kraj jako jediný vlastník (je
diný akcionář) deklaroval, že veškerý případný 

zisk musí zůstat ve společnosti к rozvoji zdravotní péče a zlepšování podmínek pro 
zaměstnance. Skutečnost, že s pomocí efektivních mechanismů řízení akciové spo
lečnosti dokážeme kladný hospodářský výsledek realizovat, je naopak základní pod
mínkou dalšího rozvoje Krajské zdravotní.
Na otázku, zda je možné KZ transformovat na neziskový subjekt je tedy odpověď vel
mi jednoduchá. Ano, lze to udělat, ale transformace by stála desítky milionů korun 
a aby výsledný subjekt neskončil v marasmu zkresleného účetnictví a ztrátového 
hospodaření s nejrůznějšími nezbytnými „dotacemi“, musel by být řízen minimálně 
podobně jako dnes. Jaký by to tedy celé mělo smysl?

Ing. Eduard Reichelt 
ředitel Krajské zdravotní, a.s.

Otevření nové zubní pohotovosti v Ústí nad Labem 3

Chřipka - epidemie na obzoru? 4

Léčebna dlouhodobě nemocných - součást nemocnice 6

Přístrojové vybavení ústeckého onkologického centra zmodernizováno 7

Den zdraví na Střední zdravotnické škole Děčín 8

I. Krajská konference sester 2010 v Ústí nad Labem 8

Bolesti páteře 9

Změna v očkování proti tuberkulóze 10

Monitory dechu pro nejmenší pacienty 10

Odstraňování skvrn z prádla 11

DOBRO-DRUZI - dobrovolnický program 13

Školení kolegů z Ukrajiny na robotickém systému da Vinci 13

Stáří není zločin 14

Nový parkovací systém je před spuštěním 15

Nadační fond Kapka naděje podpořil dětská oddělení KZ, a.s. 16

Deník cestovatele - ŠVÉDSKO, NORSKO, DÁNSKO - část 1. 19

Odborné, vzdělávací a společenské akce Krajské zdravotní, a.s. 20

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

